D 32 Πρόθεος εἶπεν· Οσον σοι μωρὸς δοκῶ ἐνιαυτούσι τῷ Θεῷ μον φρόνιμά εἰμι. Μάζιμος ἡγεμὼν εἶπεν· Βετ πυρόσαντες τοὺς ὄβελίσκους τὸν γῶτον αὐτοῦ διακαίσατε. Πρόθεος εἶπεν· Πρόσειται σοι τὸ σῶμά μου. Ιδοι ὁ Θεός ἐξ οὐρανοῦ τὴν ταπείνωσιν μου καὶ τὴν ὑπομονήν μου, καὶ δικάσσει μεταξὺ σου καὶ ἐμοῦ. Μάζιμος ἡγεμὼν εἶπεν· Οὐ ἐπικαλή, πανδεῖλε, αὐτὸς σε παρέσθωντες κατ' ἔξιν τῆς

E 29 Tarachus dixit: Et si totum corpus meum decorari jubeas, non recedo a Deo meo, qui me fortē facit sustinere arma militia tue. Maximus dixit: Tollite obeliscos, et incendite nimis, et sub alas ejus ponite. Tarachus dixit: Respiciat Deus hodie de celo, et judicet. Maximus dixit: Quem Deum vocas, maledicte. Tarachus dixit: Quem tu nescis z, qui reddit unicuique secundum opera sua. Maximus dixit: Non sic te perdam, sicut ante dixi, ut reliquias tuas muliercula in linteamine involvant, et cum unguentis et odoribus adornent: sed, male et scelestae aa, iubabo te comburi, et cinerem corporis tui in omne ventum dispergam. Tarachus dixit: Et antea dixi tibi, et nunc dico, fac, quod vis: habes potestatem in hoc saeculo. Maximus dixit: Hic recipiatur in custodiam, et servetur proximo muneri ad bestias: alium autem offerte ante tribunal.

F 30 Demetrius centurio dixit: Praesto est, nec minus in Domine, Probus. Maximus Praeses dixit: Consule tibi, ne in praeteritas poenas irruas, Pro E be. Nam ante te, qui voluerunt permanere in duritia sua, postea pænituit eos. Et tu sacrificia, ut a nobis honoreris, et a diis susceptus sis. Accede, et sacrificia bb. Probus dixit: Sensus noster unus est, Praeses, quia uni Deo vero servimus. Noli te putare a nobis aliud audire. Nam et audisti, et didicisti: quoniam non potes convertere nos, nec ira tua virtutem nostram extingue ee. Audax praesto sum tibi hodie, contemnens omnem contentionem tuam. Ergo quid expectas dd? Maximus dixit: Consiliati estis invicem in militia deos negare. Probus dixit: Nunc verum dixisti, et non es mentitus ee. Consiliati enim sumus super salutem veritatis nostræ, ut fortis athleta contrasistamus in Domino militiae tuæ. Maximus dixit: Antequam sentias duritiam meam, consiliare tibi, et recede ab his tormentis, et miserere tui, ut pius sis in deos ff.

G 31 Probus dixit: In omnibus te video infidelem, Prases. Sed crede mihi juranti tibi bonam esse confessionem in Iesum Christum Dominum nostrum: quoniam neque tu, neque dæmones, quibus errans sacrificas, neque qui tibi dedeunt istam potestatem in nobis, possunt pervertere a nobis fidem et caritatem, quam habemus in Domino. Maximus dixit: Cingite eum, et pedibus sursum suspendite. Probus dixit: Non quiescias delinqens, injuste tyranne, super similes tibi dæmones agonizare? Maximus dixit: Crede mihi, antequam patiaris, consule corpori tuo. Vides enim, quæ tibi præparantur mala. Probus dixit: Omnia, quæ a te facta fuerint mihi, in consolationem animæ flunt: ideo fac, quod vis. Maximus dixit: Ignite obeliscos, et lateribus ejus apponite, ut non sit stultus.

H 32 Probus dixit: Quantum tibi stultus videor, tantum astutior sum in lege Domini. Maximus dixit: Nimis ignite obeliscos, et in dorsum ejus ponite. Probus dixit: Subjectum est tibi corpus meum. Videat Dominus de celo humilitatem meam gg. Maximus dixit: Quem Deum vocas, miser, ipse tradidit te dignæ voluntati tuae hæc pati. Probus dixit: Deus

Ex RUINARIO.  
excoriari, alas  
que aduri ju-  
bet:

aa

bb

cc

dd

E

obeliscis can-  
dentibus ejus  
latera,

gg

EX RUINARTIO.

hh

Deus noster amator hominum est. Nulli hominum male vult: sed unusquisque *hh*, prout est illi, facit, habens liberum arbitrium. Maximus dixit: Infundite illi vinum, et carnes de aramittite illi in os. Probus dixit: Videat Dominus, et respiciat de altissimis sedibus suis vim, quam patior, et judicet judicium meum. Maximus dixit: Multa sustinisti, miser, ecce, jam de sacrificio accepisti. Quid habes facere? Probus dixit: Nihil magnum fecisti, mittens mihi *ii* de inquinamentis vestris, et infundisti mihi vinum, vim faciens. Deus scit voluntatem meam.

furasse adu-  
ri, infigi ma-  
nibus clavos,

ii

kk

33 Maximus dixit: Manducasti, et bibisti inde. Sed profitere hoc te facturum, ut a vinculis istis libereris. Probus dixit: Numquam tibi bene sit, ut vincas propositum meum, et inquies confessionem meam. Hoc enim scire debes, quoniam et si omne inquinamentum ararum tuarum *kk* totum liquas et infundis

B mihi, nihil inde inquinabor. Scit enim Deus, et videt vim, quam patior. Maximus dixit: Ignite obeliscos, et furis ejus imponite. Probus dixit: Neque ignis tuus, neque tormenta tua, neque pater tuus sanatas potest pervertere servum Dei a confessione sua. Maximus dixit: Nec unum locum habes sanum in corpore tuo. Quid habes facere *ll?* insensate et miser? Probus dixit: Inde corpus meum tibi tradidi, ut anima mea sana sit, et incorrupta. Maximus dixit: Clavos acutos ustulate, et in manibus ejus figite. Probus dixit: Gloria tibi, Domine, quoniam manus meas dignatus es crucifigi in nomine tuo. Maximus dixit: Multa tormenta vanum te fecerunt.

34 Probus dixit: Multa potestas non solum fatum, sed et cæcum te fecerunt: quod enim facis, nescis. Maximus dixit: Injuste, insensatum me dicas, et cæcum ausus es me dicere, quoniam super pios deos agonizor? Probus dixit: Utinam cæcias esses oculis, et non cor-

C de! nunc autem cum te speras videre, in tenebris es, et non vides. Maximus dixit: Debilis toto corpore, inique, audes talia in me dicere, quoniam adhuc oculos tuos sanos dimisi in te? Probus dixit: Etsi oculi mei non sint in corpore meo, propter iniquitatem tuam, sed oculi cordis mei non possunt excæci ab homine. Maximus dixit: Ego ejiciam oculos tuos, et in hoc cruciabo te, insensate. Probus dixit: Noli solum sermonibus haec promittere, volens intimidare servum Dei: sed si vere perfeceris, quod dicas, non tristabor. Invisibilem enim oculum nocere non poteris. Maximus dixit: Pungite oculos ejus, ut vivens minutatim *mm* a lumine isto separetur. Probus dixit: Ecce et oculus corporis mei abstulisti: sed numquam tibi bene fit, crudelissime tyranne, ut possis oculis interiores tollere.